
 
 

KSS 380/17 

Město Pelhřimov 

IČ: 00248801 
Se sídlem Masarykovo nám. 1, 393 01 Pelhřimov 
Zastoupené starostou města Ing. Františkem Kučerou a místostarostou Ing. Josefem Kochem 
(dále jen Město Pelhřimov, půjčitel nebo smluvní strana) 
 
a 
 

Základní škola a mateřská škola Olešná, okres Pelhřimov 
IČ: 75000717 
Se sídlem Olešná 54, 393 01 Olešná 
Zastoupená ředitelkou školy Mgr. Romanou Šulcovou 
(dále jen vypůjčitel nebo smluvní strana) 
 
uzavřeli  
 

smlouvu o výpůjčce: 
 
 

Článek I. 
Město Pelhřimov je realizátorem projektu „Místní akční plán vzdělávání na území ORP 
Pelhřimov“, registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000144 (dále jen Projekt), 
který realizuje na základě Rozhodnutí Rady města č. 34/1/2016/R ze dne 11. 5. 2016. V rámci 
projektu byl pořízen drobný hmotný majetek, uvedený v příloze 1, v hodnotě 333.960 Kč, jehož 
výhradním vlastníkem půjčitel je. Půjčitel své vlastnictví k předmětu výpůjčky prokazuje 
uhrazeným daňovým dokladem. 
 

Článek II. 
Předmětem této smlouvy je výpůjčka 5 ks all-in-one (dále jen „uvedený majetek“) v celkové výši 
104 362,50 Kč dle přílohy 1, které se zavazuje půjčitel bezplatně zapůjčit vypůjčiteli, a to za 
účelem naplňování klíčových aktivit Projektu „ověřování případového akčního plánu 
Diferencovaná výuka“. 
 

Článek III. 
Půjčitel dává výše uvedený majetek bezplatně do užívání vypůjčiteli, a to po dobu trvání 
projektu. Po ukončení projektu bude majetek dle čl. II. převeden vypůjčiteli do jeho vlastnictví. 

 
Článek IV. 

Půjčitel si vyhrazuje právo okamžitého vrácení uvedeného majetku, jestliže vypůjčitel nebude 
uvedený majetek užívat řádně, nebo jestliže jej bude užívat v rozporu s účelem, pro který byl 
vypůjčen. Vypůjčitel není oprávněn uvedený majetek právně zatížit, prodat ani jinak zcizit. 



 
 

KSS 380/17 
 

Článek V. 
Současně se smluvní strany dohodly, že vypůjčitel bude na svůj náklad zajišťovat běžné opravy a 
ostatní provozní náklady v souvislosti s užíváním uvedeného majetku. 
 
Vypůjčitel prohlašuje, že je mu dobře znám stav uvedeného majetku.  
 
Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele uvedený majetek svěřit do užívání 
třetí osobě. 
 
 

Článek VI. 
Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou.  
Není-li upraveno jinak, řídí se vztahy mezi stranami této smlouvy občanským zákoníkem. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží tři a vypůjčitel jedno 
vyhotovení. 
 
 
 
V Pelhřimově dne 1. 12. 2017 
 
 
 
…………………………………                 ………………………………… 
       starosta města                 ředitel školy                                                

 
 
 

………………………………… 
      místostarosta 

   


